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oznanilaO znanila
ADVENT ALI VESELI DECEMBER? 
Leto se končuje in pred nami je zadnji mesec koledarskega leta. Trgovci imajo 
že polne roke dela. Izdelali so strategije, kako nas bodo privabili v trgovine. 
Dobro vedo, kako bodo v nas prebudili čustva, da bomo kupili določene iz-
delke, misleč, da brez njih res ne moremo pričakati božiča in novega leta. Po 
trgovinah se bodo sprehajali dobri možje. Otroci jih bodo videli več, kot imajo 
prstov na rokah. Delili bodo bonbone, se smehljali in najmlajšim dajali upanje, 
da bodo letos bogato obdarjeni. In mi bomo na polnih parkiriščih iskali parkirne 
prostore, se ob bučni glasbi nervozni gnetli pred blagajnami in praznili denarni-
ce. Zato, ker bi za praznike radi videli zadovoljne, srečne otroke. Pa jih bo to 
res osrečilo? Kako naj praznujemo, da ne bomo zgrešili pomena praznikov?
Kaj ko bi bil letošnji december nekoliko drugačen? Čas, ki bi ga sicer prebili v 
trgovinah, lahko porabimo z otroki tako, da skupaj pečemo piškote, ki jih potem 
na božični večer postavimo na praznično pogrnjeno mizo. Skupaj z otroki lahko 
obiščemo sorodnike v domu za ostarele. Napišemo ročno izdelane voščilnice za 
prijatelje. Naredimo načrt za letošnje jaslice in naberemo mah. Posejemo božično 
žito. Z denarjem, ki bi ga sicer zapravili za igrače in vse mogoče sladkarije, otrokom 
kupimo nogavice, rokavice, dobro knjigo, sadje z vitamini, morda celo smučarske 
ali pohodne čevlje, ki so jih prerasli in jih imamo namen kupiti. Ob večerih vsaj za 
eno uro ugasnimo brneče televizijske in računalniške zaslone, prižgimo svečke 
na adventnem venčku in se v krogu družine pogovarjajmo, kako smo preživeli 
dan, česa se bojimo in česa veselimo v naslednjih dneh. Za spodbudo lahko vsak 
večer preberemo zgodbo iz adventnega koledarja ali kratek odlomek iz Svetega 
pisma. Svoje želje in skrbi v preprosti molitvi položimo pred Gospoda.
Od nas je odvisno, kakšen bo naš letošnji december. Ali bomo podlegli 

porabniški mrzlici in bomo v veselem 
decembru zapravljali čas in denar za 
nekaj šampanjskega veselja, ki nas 
bo pustilo prazne, trgovci z novci pa se 
bodo na naš račun zadovoljno smejali 
in si meli roke, ali pa se bomo v tem mi-
lostnem času v družinskem miru, proč 
od direndaja, v tihoti in toplini doma 
pripravljali na božične praznike. 



ADVENTNI ČAS
Z adventnim časom v Katoliški cerkvi začenjamo novo cer-
kveno leto in neposredno pripravo na božič. Beseda „ad-
vent“ prihaja iz latinske besede „adventus“ in pomeni „pri-
hod“. Kristjani in kristjanke z adventom povezujejo zavestno 
približevanje prazniku Jezusovega rojstva v Betlehemu in 
pričakovanje njegovega ponovnega prihoda. V bogoslužjih 
pogosto uporabljamo besedila iz Stare zaveze, ki napovedu-
jejo prihod Odrešenika. Adventni čas se vedno začne četrto 
nedeljo pred božičnim dnevom (25. december). Začetek je 
tako lahko med 27. novembrom in 3. decembrom. Najdlje la-
hko traja 28 dni, najmanj pa 22 dni. Dolžina adventnega časa 
se je spreminjala v teku časa. Medtem ko so v 5. stoletju 
v Jeruzalemu praznovali le eno adventno nedeljo, je papež 
Gregor Veliki (590–604) v 7. stoletju določil štiri adventne ne-
delje, štiri nedelje adventnega časa so postale obvezne šele 
leta 1570 s papežem Pijem V. V milanski nadškofiji – in še 
v škofiji Lugano v Švici ter v pravoslavni Cerkvi – še danes 
praznujejo šest adventnih nedelj kot spomin na velikonočni 
postni čas. Adventni čas so prvotno razumeli tako kot postni 
čas kot čas pokore. Zato je tudi značilna liturgična barva 
vijolična tako kot v postnem času. Značaj pokore in preobrnit-
ve se izraža v adventnih bogoslužjih, tako tudi z vijoličastimi 
mašnimi oblekami. Tudi petje glorije oz. slave odpade. Tretja 
adventna nedelja je glede na liturgično barvo (vijolično) iz-
jema. Tako imenovana „nedelja veselja” (gaudete – vese-
lite se) je poziv k veselju in se liturgično izraža v roza barvi 
mašnih oblek. Adventni venec, najbolj znan simbol adventa, 
je običaj iz 19. stoletja. Nemški evangeličanski teolog in pe-
dagog Johann Heinrich Wichern (1808–1881) je leta 1839 
v Hamburgu s 24 lučkami v adventu želel sirotam skrajšati 
čas do božiča. Iz severne Nemčije se je ta adventni venec 
širil in je našel pot v hiše, s štirimi svečami za štiri adventne 
nedelje. Prvi adventni venec katoliške Cerkve poznamo iz 
leta 1935 iz Kölna. V naših krajih se je ta običaj začel širiti 
po letu 1991 oz. nekoliko prej. Adventni venec spletamo iz 
smrekovih in jelkinih vej. Zelena barva je simbol za življenje, 
upanje in skupnost. Štiri sveče na adventnem vencu so zna-
menje luči, ki se svetu podari za božič z Jezusovim rojstvom. 
Adventni venec je znamenje upanja, da ne bosta zmagala 
tema in smrt, temveč luč in življenje. Adventni koledar, ki je 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

6. december -
NIKOLAJ (MIKLAVŽ)
Nikolaj je bil škof v Miri, kjer je 
v visoki starosti umrl okoli leta 
350, potem ko se je z drugimi 
škofi udeležil koncila v Niceji 
leta 325. Pobožnim staršem 
se je rodil potem, ko so bili že 
dolgo poročeni in so izgubili 
upanje na potomce. Bila sta do-
bra in usmiljena človeka, odprta 
za reveže. Sin Nikolaj ju je v 
tem posnemal. Ko so mu starši 
zapustili lepo premoženje, ga je 
razdelil med reveže, sam pa je 
postal redovnik. Ko je v Miri umrl 
škof, so se verniki po goreči 
molitvi odločili: tisti duhovnik, ki 
bo naslednje jutro prvi stopil v 
cerkev, naj bo novi škof. To je 
bil Nikolaj. Svojim vernikom je 
hotel biti zgled v vsem, zlasti v 
dobrodelnosti. Ko je nastopil 
škofovsko službo, so  kristjane 
v rimski državi še preganjali 
in tudi sam je bil zaradi vere 
v ječi. Kmalu po smrti so ga 
ljudje začeli častiti kot svetnika. 
Zaradi svoje dobrote je postal 
priprošnjik v vseh mogočih 
življenjskih stiskah. Sveti Nikolaj 
je eden najbolj češčenih svet-
nikov tako vzhodne kot za-
hodne Cerkve.



zelo priljubljen pri otrocih, šteje dneve v decembru do sve-
tega večera. Za vsak dan so spodbude za molitev in dobra 
dela. Štiri nedelje v adventu imajo svoj pomen. Na prvo 
adventno nedeljo se spominjamo ponovnega prihoda Kris-
tusa. Druga adventna nedelja služi pripravi na prihajajočega 
odrešenika. Lik Janeza Krstnika je v središču tretje adventne 
nedelje, zadnja adventna nedelja pa je posvečena Mariji. 
V predbožičnem času so ponekod še vedno tradicionalne 
zornice ali svitne oz. jutranja bogoslužja v soju sveč.

Posinodalna apostolska spodbuda 
RADOST LJUBEZNI (AMORIS LAETITIA)
NEKAJ PASTORALNIH PERSPEKTIV
Prinašati luč v krize, bojazni in težave
     Naj bo nekaj besed namenjeno tistim, ki so v svoji ljubezni 
že prišli do zrelosti novega vina zaročne dobe. Ko postane 
vino zaradi te izkušnje poti zrelejše, potem se pojavi in se 
v vsej polnosti razcvete zvestoba v drobnih življenjskih do-
godkih. To je zvestoba pričakovanja in potrpljenja. Ta zves-
toba, ki je polna žrtvovanja in veselja, se razcveta v obdobju 
življenja, v katerem vse dosega zrelost starosti in začnejo oči 
žareti ob opazovanju otrok svojih otrok. Ta ljubezen je bila 
zvesta že od vsega začetka, vendar je zdaj postala bolj za-
vestna, ustalila se je in dozorela v vsakdanjem presenečenju 
odkrivanja – dan za dnem, leto za letom. Kot je učil sv. Ja-
nez od Križa: »Stari zaljubljenci, ki so že privajeni in izkušeni 
(…), so podobni staremu vinu (…), ki ne kaže več čutnega 
kipenja niti divjega zunanjega nemira in ognja. Že okušajo 
sladkost ljubezenskega vina, ki (…) se jim pretaka v notran-
josti duše …« To predpostavlja, da so bili sposobni skupaj 
prestati krize in obdobja strahu, ne da bi bežali pred izzivi in 
brez prikrivanja težav.
Izzivi kriz
     V družinskih zgodbah se pojavljajo vse vrste kriz, ki 
so tudi del njene dramatične lepote. Treba je krizo odkriti, 
da premagana kriza ne bi oslabila odnosa, ampak vodila k 
temu, da vino povezave postane bolj kakovostno, se us-
tali in dozori. Ne živimo skupaj zato, da bi bili vedno manj 
srečni, temveč zato, da bi se naučili biti srečni na drugačen 
način; začeti je treba z možnostmi, ki jih odpira vsako novo 

         knjiga meseca

Ivan Platovnjak
PREOBRAZBA 
BOLEČINE 
»V knjigi Preobrazba 
bolečine p. Ivan Platov-
njak združuje troje: lastno 
izkušnjo žalovanja za lju-
bljenim bratom, ki je umrl 
mlad in nenadoma, dol-
goletno spremljanje prem-
nogih žalujočih v različnih 
skupinah, programih in v 
osebnem vodenju ter zavzet 
študij ob avtorjih, ki so se uk-
varjali s to tako dolgo prezrto 
temo. Združitev vseh teh 
pristopov daje avtorju širino, 
globino in mnoga spoznanja, 
ki bodo obogatila védenje o 
žalovanju in ravnanju z njim 
vsem: tistim, ki se spopadajo 
z izgubo bližnje osebe, tistim, 
ki hočejo žalujočim na poti 
žalovanja pomagati, in vsa-
komur, kdor jo bo vzel v roke, 
saj je žalovanje del življenja, 
ki se mu prav nihče ne bo 
mogel izogniti.«

            iz papeževe okrožnice



obdobje. Vsaka kriza pomeni čas učenja, 
ki daje možnost, da poglobimo moč 
skupnega življenja ali vsaj najdemo nov 
smisel v zakonu. V nobenem primeru se 
ne smemo zadovoljiti z nazadovanjem, 
s komaj znosno povprečnostjo. Nas-
protno, če vzamemo zakon kot nalogo, 
ki pomeni tudi premagovanje ovir, bomo 
v vsaki krizi videli priložnost, da pridemo 
do tega, da bomo skupaj pili boljše vino. 
Dobro je spremljati zakonce, da bi la-
hko krize, v katere zaidejo, presegli in 
bodo sposobni soočiti se z izzivom in 
krizam odmeriti pravi prostor v življenju 
družine. Zakonski pari, ki imajo že bo-
gate izkušnje, morajo biti pripravljeni, da 
druge tako spremljajo pri tem odkrivanju, 
da jih krize ne prestrašijo in jih tudi ne 
pripravijo do tega, da bi delali prehitre 
odločitve. Vsaka kriza v sebi skriva do-
bro novico; kako jo slišati, se naučimo 
tako, da bolj natančno nastavimo sluh 
srca.
     Neposredni odziv na krizo je, da se 
upiramo in se postavimo v obrambno 
držo, ker čutimo, da izgubljamo nadzor, 
kajti kriza pokaže, kako naš način 
življenja ni dovolj dober in to nam ni pri-
jetno. Potem poskušamo težave zanika-
ti, jih prikriti, relativizirati njihov pomen, 
zanašati se na to, da bo kriza s časom 
prešla. Toda to le zavlačuje rešitev in 
vodi k temu, da porabimo veliko ener-
gije za nekoristno odrivanje, kar še bolj 
zapleta zadeve. Vezi slabijo, krepi pa se 
zapiranje, ki škoduje zaupanju. V krizi, 
ki je ne priznamo, je najbolj prizadeto 
sporazumevanje. Tako postane tisti, ki je 
bil »človek, ki ga ljubim«, vedno bolj »od 
nekdaj moj partner«, potem le še »oče 
ali mati mojih otrok« in končno tujec ozi-
roma tujka.
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.231-233)

ZAHVALNA NEDELJA
Vsako leto na zahvalno nedeljo okrasimo 
glavni oltar v cerkvi s sadovi narave. Tako 
smo tudi letos poskrbeli za lično okrasitev 
cerkve.
Hkrati je zahvalna nedelja v naši župniji 
združena z obhajanjem zakonskih jubile-
jev. Letos se je prijavilo 8 parov. Zakon-
ski jubilanti so med sv. mašo obnovili za-
konske obljube, po maši pa smo se srečali 
še v župnijski avli na zajtrku in se nekoliko 
zadržali v prijaznem klepetu.

            župnijsko dogajanje



BIRMANSKE DUHOVNE VAJE
Letošnje birmanske duhovne vaje so po-
tekale od petka, 8., do nedelje, 10. no-
vembra, na Planini pri Rakeku. Iz Polja se 
nas jih je udeležilo 10 birmancev in trije 
animatorji. Dom smo si delili z birmanci iz 
Postojne, s katerimi smo se vsi lepo po-
vezali. Nastanitev in hrana sta bili odlični. 
Kateheze so bile povezane z Božjo lju-
beznijo. Vodilna tema je bil naš odnos z 
Bogom. Na voljo je bila tudi spoved. V so-
boto popoldne smo imeli delavnico izde-
lovanja rožnih vencev, kjer je vsak izdelal 
svoj unikat. Zvečer smo imeli priložnost 
za srečanje z Jezusom pri adoraciji. Bir-
manske duhovne vaje smo sklenili v ne-
deljo s skupno mašo ter pogostitvijo s 
starši.

Luka Tomše

90-LETNICA MARIJE BLATNIK
11. novembra letos smo se z gospo Ma-
rijo Blatnik, ki že skoraj 40 let skrbi za 
lepo krasitev naše cerkve, s sveto mašo 
najprej zahvalili v cerkvi. Pri maši se je 
gospe Mariji zahvalil župnik, slavljenki 
pa smo izročili še šopek. Maši je sledilo 
družabno srečanje v kapeli, kjer smo slav-
ljenki pripravili torto in ob pecivu nazdra-
vili. Skupaj s pevci, ki so z ubranim petjem 
polepšali že bogoslužje, smo slavljenki 
zapeli še nekaj pesmi.
Gospa Marija je pred leti najprej priskočila 
na pomoč gospe Anici Pugelj, ki je tedaj 
gospodinjila v župnišču pri župniku Mark-
lju, skrb za krasitev pa je prevzela od 
nekdanje rajne gospodinje Marije. Potem 
ko je tudi gospa Anica zaradi bolezenskih 
težav prenehala gospodinjiti in krasiti cer-
kev, je to, dostikrat »nehvaležno« delo 
prevzela gospa Marija Blatnik. Zelo hitro 
je k delu povabila še druge gospe, tako da 



smo oblikovali vrsto skupin, ki izmenično 
skrbijo za okrasitev cerkve. Gospa Marija 
pa poleg krašenja skupaj z gospo Marico 
Rabzelj in Marjeto Snoj skrbi še za pranje, 
likanje in menjavo prtov ter za druge pa-
ramente (prtičke, ki se uporabljajo pri sv. 
maši, plašče, štole in albe za duhovnike 
ter ministrante). Na vrtu redno sadi tudi 
rože, ki nam pridejo prav pri krašenju, in 
po potrebi poprime še za druga potrebna 
dela. Bog naj živi slavljenko še na mnoga 
leta in jo blagoslavlja.

KRMILJENJE VELIKEGA ZVONA
V severnem zvoniku se nahaja veliki 
železni zvon, ki je nadomestil nekdanji 
bronasti zvon, ki ga je »vzela« prva sve-
tovna vojna. Ob elektrifikaciji zvonov so 
tedaj uredili tudi električni pogon velikega 
zvona. Elektromotor žal ni bil krmiljen, da 
bi lahko postopno zaganjal zvon. Zaradi 
nenadnega in sunkovitega zagona je po-
gosto prihajalo do trganja verige, hkrati 
pa so sunkoviti zagoni postopno zelo 
razmajali nosilno konstrukcijo zvona. Tre-
sljaji oz. vibracije ob zagonu so se po no-
silni konstrukciji prenašali na sam zvonik. 
Zaradi omenjenih poškodb in pretirane 
statične oz. dinamične obremenitve zvoni-
ka je bilo nujno začeti sanacijo. Mojstri so 
najprej ojačili nosilno konstrukcijo zvona, 
namestili nov elektromotor, nov krmilnik, 



novo elektroomarico in nov verižni pogon. 
Poleg tega smo zamenjali nosilno usnje, 
na katerem je pritrjen kembelj v zvonu. 
Z omenjenimi izboljšavami smo pridobili 
najprej večjo varnost, hkrati pa zvon sedaj 
enakomerno in lepše zvoni.

VZDRŽEVALNA DELA V ŽUPNIŠČU
Od vselitve v župnišče je preteklo že sla-
bih 14 let in zato so že potrebna razna 
vzdrževalna dela in popravila. V kuhinji je 
bilo treba zamenjati del kuhinjskega pulta 
iz keroka. Ta je že pred leti na določenih 
mestih razpokal. Čeprav smo okvaro te-
daj sanirali, se proces pokanja ni zaus-
tavil, temveč se je še razširil. Zato smo 
poškodovani del pulta nadomestili z no-
vim iz tehničnega kamna. Tudi na napi je 
bil potreben temeljit servis z zamenjavo 
motorja in določenih stikal ter svetil. 
Iz leta v leto opažamo, kako koristna je 
bila vgradnja dvigala. Da bi dvigalo še 
naprej rabilo svojemu namenu, ga redno 
vzdržujemo.



UREJANJE VRTA IN OKOLICE
Marsikateri mimoidoči oz. mimo vozeči 
se s hvaležnostjo ozira na urejeno oko-
lico naše cerkve in župnišča. Z njenim 
urejanjem ni malo dela in za vso ureje-
nostjo ste ljudje, ki se trudite po svo-
jih močeh. Ko se ob koncu leta umirja 
tudi narava in se pripravlja na zimski 
počitek, je priložnost za besedo zahva-
le tudi vsem, ki se trudite in skrbite za 
lepo urejeno okolico cerkve in župnišča.

DEVETDNEVNICA PRED 
BREZMADEŽNO
V naši župniji v adventnem času obha-
jamo dve devetdnevnici: devetdnevnico 
pred praznikom brezmadežnega spočetja 
Device Marije in božično devetdnevnico. 
Božična devetdnevnica nas neposredno 
pripravlja na praznik Gospodovega rojst-
va, ko sklenemo adventni čas, devetdne-
vnica pred Brezmadežno  pa nas spremlja 
na začetku adventnega časa. Obe bosta 
pri večerni sveti maši. Devetdnevnico 
pred Brezmadežno začenjamo v petek, 
29. novembra. Vabljeni.
OBISK MIKLAVŽA
Otroke v naši župniji bo sv. Miklavž obis-
kal v četrtek, 5. decembra, ob 17.30 v 
veliki učilnici. Pred njegovim obiskom si 
bodo otroci ogledali igrico o sv. Miklavžu. 
Miklavžu bomo pomagali pri nakupu daril 
za otroke. Zato starše prosimo, da do 
vključno srede, 4. decembra, prija-
vite otroke v župnijski pisarni ali v 
zapečateni pisemski ovojnici navedete 
ime in priimek otroka ter njegovo sta-
rost in priložite denar za darilo (8 €). 
Miklavž bo tudi letos obiskal starejše (ne 
samo po letih) in jih obdaroval. Srečanje 
z Miklavžem za starejše bo prav tako 5. 
decembra ob 19.45 v župnijski dvorani. 
Otroci nam bodo najprej zaigrali igrico, 
potem pa bo sledil Miklavžev večer ob 
kvizu in pogostitvi. Lepo vabljeni.
BOŽIČNA DEVETDNEVNICA 
Kmalu bomo vstopili v milostni adventni 
čas, ki nas vsako leto pripravlja, da počasi s 
svojimi srci vstopamo v prihajajoče božične 
praznike. Na Jezusovo rojstvo se moramo 
pripraviti, saj lahko ob vsem vrvežu in blišču 
ostanemo prazni. Božična devetdnevnica z 

                 dogodki



naslovom Pripravi se je napisana za otroke. 
A vendar – komu od odraslih ne bi prišlo 
prav, če bi v predbožičnem času slišal sve-
topisemski stavek: »Gospod, postavi stražo 
pred moja usta, nadzoruj vrata mojih ustnic 
…« (Ps, 141 3-4)?  Te in podobne svetopi-
semske vrstice so tako preproste, da jih lahko 
razumejo otroci in dajo misliti tudi odraslim. 
Ob poslušanju zgodb, ki se dogajajo v družini 
treh pastircev, bodo družine in posamezniki, 
ki si bodo v predprazničnem času vzeli čas 
za obisk svete maše, spoznali, kako hvaležni 
smo lahko Bogu. Hvaležni za vse dobrine. 
Hvaležni za vse, kar nam daje vera. Hvaležni 
za prejemanje Jezusa v podobi kruha … De-
vetdnevnico začnemo 16. decembra ob 
19.00 v cerkvi. Lepo vabljeni otroci, mlade 
družine in tudi drugi. Otroci bodo vsak dan 
med devetdnevico po cerkvi nosili Marijin ki-
pec, ki ga bodo spremljali z lučkami.
BRALNI KLUB
V mesecu decembru se bomo na 
srečanju bralnega kluba pogovarjali o kn-
jigi z naslovom Prag psihologa Alexandra 
Batthyányja, ki je med drugim predstojnik 
Inštituta Viktorja Frankla na Dunaju. V kn-
jigi je govor o terminalni lucidnosti in meji 
med življenjem in smrtjo. Dobimo se v po-
nedeljek, 16. decembra. Vabljeni.   
ADVENTNO SREČANJE
Adventno srečanje starejših župljanov bo 
v soboto, 21. decembra, v cerkvi: od 15.00 
naprej bo priložnost za sv. spoved, ob 16.00 
bo sv. maša. Kdor je v zadnjem času pred 
srečanjem opravil spoved, bo lahko prejel 
tudi zakrament bolniškega maziljenja. Maši 
bo sledilo družabno srečanje s pogostitvijo v 
kapeli. Če kdo nima prevoza, naj pravočasno 
sporoči, da ga pridemo iskat. Vsi, ki želite, da 
vas duhovnik pred prazniki obišče na domu, 
nam to pravočasno sporočite.
LUČ MIRU IZ BETLEHEMA 2024
Betlehemsko luč miru bodo skavti letos pri-
nesli med nas v sobota, 21. decembra, k 

večerni sveti maši. Po njej boste lahko sveče 
kupili in domov odnesli betlehemsko luč miru. 
POBOŽNOST MARIJO NOSIJO
S pobožnostjo »Marijo nosijo« ponazarjamo 
Jožefovo in Marijino iskanje prenočišča v 
Betlehemu. Tudi letos vabljeni (še posebej 
mlade družine), da v adventnem času pone-
sete domov enega od blagoslovljenih Mariji-
nih kipcev in ob njem molite. Marijo prevza-
mete pri večerni sv. maši in jo naslednji večer 
prinesete nazaj. Za termin se poprej vpišite.
ADVENTNI KOLEDAR 2024
Tudi letos so otroci pri verouku prejeli advent-
ni koledar. Adventni koledar rabi kot pomoč 
otrokom in staršem pri doživljanju adventne-
ga časa in pripravi na Jezusovo rojstvo. Ko-
ledar jih spodbuja tudi k njihovi solidarnosti s 
tistimi otroki po svetu, ki živijo v revščini in ve-
likem uboštvu. Prihranki, ki jih v decembrskih 
dneh podarijo otroci za svoje vrstnike, revne 
otroke po svetu, pomagajo zgraditi otroške 
vrtce, šole in dispanzerje v deželah v razvoju. 
Lahko bi rekli: »Zrno na zrno pogača, evro 
na evro …« Adventni koledar Misijonskega 
središča Slovenije vas ponovno vabi, da si 
kot družina, veroučna skupina in župnija 
vzamete vsak dan nekaj trenutkov, se od-
maknete od divjega ritma predprazničnih 
nakupov ter namenite nekaj časa molitvi in 
premišljevanju letošnje zgodbe. Najlepše je, 
če kot družina posvetite čas drug drugemu 
in Bogu med vami. Vredno je vložiti ta trud. 
Skupna molitev se bo otrokom usidrala glo-
boko v srce kot družinski obred in lep spomin 
na otroštvo. Za vsak dan adventnega časa 
je pripravljena zgodba in konkretna naloga z 
dobrim delom. Adventni koledar 2024 je po 
novem v obliki plakata s povezanimi zgod-
bami na spletni strani in v brošuri. Brošuro 
zgodb je možno prosto natisniti. Otroci prej-
mejo tudi nabiralnik, v katerega lahko ves ad-
ventni čas zbirajo svoje prispevke za otroke 
v misijonih. Nabirka, ki jo otroci izvedejo, se 
vsako leto v skladu z razpisom Papeške 



 

družbe misijonskega otroštva razdeli na sve-
tovni ravni za projekte, namenjene otrokom. 
Hvaležni smo za vsak dar in vas prosimo, 
da otroke tu in tam spodbudite k rednemu 
darovanju, pa čeprav bi šlo le za skromne, 
a iskrene otroške darove. Pomembna je tudi 
vzgoja in pozornost za stisko bližnjega. Dragi 
starši in vsi bralci adventnega koledarja, 
želimo vam bogato doživet adventni čas ob 
prebiranju naših zgodb. Jezus Kristus, ki je 
za božič prišel na svet, naj se dan za dnem 
rodi tudi v vaših srcih in družinah.
NAMENITEV DELA DOHODNINE
Uredba o namenitvi dela dohodnine za dona-
cije (Uradni list RS, št. 155/2021, z dne 29. 
9. 2021) je že leta 2021 ponovno uvedla 
možnost, da 1 % dohodnine ljudje name-
nite posameznim sestavnim delom Katoliške 
cerkve, torej tudi župnijam. Tiste, ki tega še 
niste storili, vabimo, da podpišete izjavo o na-
menitvi dela dohodnine naši župniji. Obrazci 
bodo na voljo pri verskem tisku v cerkvi in na 
župnijski spletni strani. Izpolnjeno izjavo od-
date v župnijski nabiralnik ali jo prinesete v 
župnijsko pisarno, da jih bomo do 31. decem-
bra oddali na FURS. Če tega ne storite sami, 
bo država sama razporedila 1% dohodnine 
po svoji presoji. Vsem, ki se boste odločili 
za tovrstno pomoč, iskren Bog povrni!
BOŽIČNA POSLANICA SLO-
VENSKIH ŠKOFOV
Dragi dobri ljudje. Naj božično voščilo 
začnem z mislijo z začetka Svetega pisma. 
»Zemlja je bila pusta in prazna, tema se je 
razprostirala nad globinami … Bog je rekel: 
‚Bodi svetloba!‘ In nastala je svetloba« (1 Mz 
1,2-3). Svetloba je prva beseda, ki jo Bog iz-
govori v Svetem pismu. Beseda, ki je začetek 
stvarjenja, beseda, ki je začetek vsega. Bog 
je videl, da je svetloba dobra, in od takrat na-
prej človek ni nehal ljubiti svetlobe in je iskati, 
saj se boji teme in beži pred njo.
V stari Grčiji je Prometej odgovoril na hrepe-

nenje ljudi po luči in bogovom ukradel ogenj 
ter ga v votlem trsu prinesel ljudem. Zevs ga 
je kaznoval in nad ljudi poslal nadloge, ki jih 
večno preganjajo. Tako mitologija. Bog pa, ki je 
ustvaril svetlobo, se svetlobi ni nikoli odpovedal. 
Kajti »ljudstvo, ki je hodilo v temí, je zagledalo 
velíko luč, nad prebivalci v deželi smrtne sence 
je zasijala svetloba. Zbúdil je silno radost, narédil 
je veliko veselje,« pravi prerok Izaija. V rojstvu 
Jezusa Kristusa je prišla na svet resnična Luč, 
ki razsvetljuje vsakega človeka. A že takrat se je 
dogajalo, da svet ni spoznal Luči, ki ga je ust-
varila, in je ni sprejel. Svet ni sprejel Luči. Kakor 
je ni sprejemal skozi stoletja. Kakor je ne spre-
jema danes. A Luč prihaja tudi danes. Prihaja 
tudi v letošnjem božičnem prazniku. In vabi, da 
odklenemo svoja vrata, da bo mogla vstopiti. 
Pretresljivo: Bog stoji pred vrati in čaka, da mu 
bomo odprli, da nas bo mogel obdariti s seboj, 
mi pa potegnemo zapahe, da bi se zavarovali 
pred Bogom, pred Lučjo, pred odrešenjem. Naj 
v letošnji božič s posebno močjo zadonijo be-
sede povabila sv. papeža Janeza Pavla II., ki je 
zaklical: »Ne bojte se! Odprite, na stežaj odprite 
vrata Kristusu!« Ta svet ima prihodnost samo, če 
Kristusa ne bomo puščali pred vrati, če ne bomo 
bežali pred resnično lučjo, ki je prišla na svet, 
da bi razsvetlila vsakega človeka. Zato kličem 
vsem odgovornim za različna področja življenja, 
sledite luči, ki vsakemu človeku daje nedotak-
ljivo dostojanstvo; kličem politikom, odprite se 
luči, ki vas bo odprla za resničnost človeka in za 
njegove potrebe; kličem vsem članom Cerkve, 
odprite se luči, da boste spoznali, kaj pomeni biti 
Cerkev; kličem vsem ljudem dobre volje, odprite 
se luči, da boste spoznali, kako nekaj velikega je, 
da smo med seboj bratje in sestre. Vsem, čisto 
vsem brez razlike voščim blagoslovljen božič, v 
novem letu pa veliko pripravljenosti, da bi hodili, 
delali in živeli v svetlobi Luči, ki je prišla na svet, 
da bi razsvetlila vsakega človeka. Blagoslovljen 
božič, dragi dobri ljudje. 
Msgr. Stanislav Zore, ljubljanski nadškof metropolit



 

Ana Levičar, Stanislav Tomše

+ Lojze Rus: 2 M (družina Blažun)/za duše v vicah: 26 M (nabirka 
na vernih duš dan), 4 M (n. n.)/+ Stanislav Tomše: 1 M (družina 
Plut z Vevč), 1 M (Plutovi)

   bralci beril 

   adoracija 

   krščeni 

   krščansko pokopani 

   dobra dela

                 OBVESTILA

Ob petkih od 18.30 do 19.00 v tišini.
   maše (pogrebi, oddane)

MAŠE
- ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

- ob delavnikih ob 1900  
- torek in četrtek tudi ob 700 
- ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
- ob ponedeljkih od 1930 do 2000

- ob torkih od 730 do 800 in od 1930 do 2000

- ob četrtkih od 730 do 800 in od 1930 do 2000

- ob sredah, petkih in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Obrnite se na elektronsko pošto:
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
- ob nedeljah od 900 do 1000! 
e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
Priprava v sredo, 4. 12., ob 1800.
Za datum krsta in podatke se oglasite 
v župnijski pisarni! S seboj prinesite 
družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred prazni-
ki. Za previdevanje (v smrtni nevarnos-
ti) lahko pokličete kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Zadobrovška cesta 6, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01529 22 33
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si
TRR župnije: OTP banka 
SI56 0430 2000 3170 429 

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

Za servis orgel: 4900 € (J. D.), 250 € (n. n.), 64 € (O. V.), 600 
€ (n. n.), 100 € (Marija Posavec)
Vsem darovalcem Bog povrni!

Mark Kop, Lili Marija Lozej, Zala Ana Ocvirk, Meta Turkovič

1. dec. - 1. adventna nedelja
  800       1b.     Andrej Kocjančič		
	           2b.    Nataša Kunc
1000	    1b.	 Lidija Kranjc
	   	2b.	 Viki Vertačnik
1900	    1b.	 Tomaž Vidmar
		  2b.	 Marica Rabzelj Mihelič
8. dec.  -  2. adventna nedelja
  800       1b.     Štefan Bahun		
	           2b.    Janja Groznik
1000	    1b.	 Klavdija Rudolf
	   	2b.	 Urška Vintar
1900	    1b.	 Pavel Žakelj Bevec 
		  2b.	 Hana Besjedica
15. dec. -  3. adventna nedelja  
  800        1b.    Mojca Tomažič  		
	           2b.    Marjeta Cerkvenik
1000	    1b.    Bojan Vintar
		  2b.    Neža Plut
1900	     1b.    Kati Rupnik
            2b.   Marjan Kuhelj
22. dec. -  4. adventna nedelja
  800       1b.    Nataša Kunc 		
	           2b.    Štefan Bahun

1000	     1b.    Lidija Kranjc 
		   2b.   Tatjana Mihoci
1900	     1b.    Saša Žle
            2b.   Maksimilijan Sotošek
24. dec. - maša svetega večera    
 1800	    1b.	 Tomaž Vidmar
	 	  2b.	 Urška Vintar
25. dec. - polnočnica                        
 2400     1b.    Andrej Kocjančič	 	
           2b.   Barbara Gabrovšek
25. dec.  -  božič - Gospodovo rojstvo
  800       1b.     Nadja Kranjc		
	           2b.    Janja Groznik
1000	    1b.	 Neža Plut
	   	2b.	 Bojan Vintar
1900	    1b.	 Marica Rabzelj Mihelič 
	 	 2b.	 Pavel Žakelj Bevec
29. dec.  -  sveta Družina
  800       1b.     Nada Tomažič	 	
	           2b.    Marjeta Snoj
1000	    1b.	 Viki Vertačnik
	   	2b.	 Klavdija Rudolf
1900	    1b.	 Marjan Kuhelj 
	 	 2b.	 Kati Rupnik



             koledar dogodkov

1 ned 1. adventna nedelja; Edmund Campion, mučenec
2 pon Natalija, mučenka
3 tor Frančišek Ksaver, redovnik
4 sre Barbara, mučenka 
5 čet Savo, opat MIKLAVŽEVANJE 
6 pet Miklavž (Nikolaj), škof
7 sob Ambrož, škof, cerkveni učitelj
8 ned 2. adventna nedelja; brezmadežno spočetje Device Marije DAROVANJE ZA ŽUPNIJO
9 pon Bernard Jezusov, redovnik SVETOPISEMSKA  SKUPINA

10 tor Loretska Mati Božja
11 sre Damaz I., papež
12 čet Devica Marija iz Guadalupe
13 pet Lucija, devica in mučenka
14 sob Janez od Križa, duhovnik, cerkveni učitelj ADVENTNO ROMANJE
15 ned 3. adventna nedelja; Krizina in Antonija, drinski mučenki
16 pon Albina, mučenka POSTAVLJANJE JASLIC/BRALNI KLUB
17 tor Lazar iz Betanije
18 sre Gatijan, škof 
19 čet Urban III., papež
20 pet Evgen, mučenec
21 sob Peter Kanizij, duhovnik, cerkveni učitelj ADVENTNO SREČANJE  STAREJŠIH
22 ned 4. adventna nedelja; Frančiška Cabrini, redovnica SPOVEDOVANJE OB 18.00
 23 pon Janez Kancij, duhovnik
24 tor Adam in Eva, sveti večer MAŠA SVETEGA VEČERA ob 18.00
25 sre Božič, Gospodovo rojstvo POLNOČNICA
26 čet Štefan, diakon; dan samostojnosti in enotnosti
27 pet Janez, apostol, evangelist  
28 sob Nedolžni otroci, mučenci
29 ned Sveta Družina; Tomaž Becket, škof
30 pon Vincencija, redovna ustanoviteljica
31 tor Silvester (Silvo), papež; sveti večer ZAHVALNA MAŠA OB KONCU LETA
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